apostoli Petrus et Paulus atque Andreas primi ecclesiæ doctores sunt flagranti, ut ipsis intercedentibus, pax in diebus nostris Christo propitio detur nobis, ut misericordia sua auxilio circumdati, mereamur esse ab his liberi, et ab omni perturbatione noxia corpus, et sanguinem Xpi sumamus securi, quia non nostra virtute speramus nos ab hisdem liberari, sed magis credimus per illorum intercessionem salvari. *Per Xpm Dnm nostrum.* Et reliqua. Haec quoque redemptio ac liberatio per Xpm Dnm nostrum, qui cum Patre vivit et regnat in sæcula sæculorum esse debet, quia per ipsum et cum ipso et in ipso facta sunt omnia, sine quo factum est nihil, in quo vivimus, movemur, et sumus.

Deinde Sacerdos pacem populis habendam denuntiat dicendo: *Pax Domini sit semper vobiscum.* Et clerus, et plebs in eadem concordia respondendo subjungit: *Et cum spiritu tuo.* Dignum etenim est, ut post tanti sacramenta celebrata mysterii, et post corpus, et sanguinem Dni nostri Jesu Xpi consecratum, pax accepturis prænuntietur, quia ipse est, quem sumimus, pax nostra, qui fecit utraque unum, ipso attestante discipulis: *Pacem relinquo vobis, pacem meam do vobis.* Et iterum: *Pacem habete intra vos.*

Post pacem autem omnibus fidelibus in ecclesia Dei peractam, juste illius corpus, et sanguis a dignis percipitur, qui est pax vera, et in quo nulli non potest. Quia a non nisi pacificis, et in concordia manentibus Corpus et Sanguis Dni nostri Jesu Xpi digne percipitur, Scriptura attestante: *Quicunque comedenter Carnem Dni, et biberit ejus Sanguinem iniuste, judicium sibi manducat, et bibit.*

Agnus Dei vero, domini Corpus, et Sanguis Xpi sumitur, a clero modulando decantatur, quia ipse

A est verus agnus sine macula Joanne dicente: *qui tollit peccata mundi.* Et dum ipse a fidelibus percipitur, dignum est, ut communio sacramenti modulationis lenitate aures accipientium mulceat, ut ociosa quaque minus recordari, ac eis delectari ad hanc vocem intenti valeant, cordaque eorum ad conpunctionem ejus amoris, quæ accipiunt, excitentur.

Deinde orationes a sacerdote sacræ communionis peraguntur, et benedictio super populum, ut a nobis digne percepta stabiles in fide, et mundo corde maneamus, et nobis salutem animarum et corporum habere credamus. Per Dnm nostrum Iesum Xpm, qui cum Patre vivit, et regnat Deus una cum Spiritu sancto in sæcula sæculorum amen. Deinde a diacono populo pronuntiatur dicendo: *Ite missa est.* Missa enim dicitur, eo quod tempore sacrificii catecumeni foras mittuntur. Postea vero a clero respondetur: *Deo gratias,* quia in hujus Missæ celebratione Augustino attestante: primum fiunt obsecrationes, deinde orationes, et interpellationes, nec non gratiarum actiones. Obsecrationes namque, id est, praæcatae dictas accipimus, quas facimus in celebratione sacrificiorum, antequam illud, quod in Dni mensa est, incipiat benedici, quam totam petitioñem fere omnis ecclesia Dominica oratione concludit. Orationes aguntur, dum sancta oblatione benedicitur, et ad distribuendum preparatur. Interpellationes vero, sive ut aliqui codices habent, postulationes fiunt, cum populus benedicatur. Tunc enim antistites velut advocati susceptos suos per manus impositionem misericordissimæ offerunt potestati. His enim paractis, et participato tanto sacramento gratiarum actio cuncta concludit, quam in his etiam verbis ultimam commendavit Apostolus.